
明治学院大学2025年度白金祭実行委員会
委員長：板垣海斗
広報局副局長渉外統括：大橋舞奈

►「白金祭」の概要
►白金祭実行委員会
►白金祭の広告協賛
►お問い合せ



~白金祭~
開催場所　明治学院大学白金キャンパス
開催日程　11月1日(土)~11月3日(月・祝）
開催時間   1日　13:00~18:00
　　　　   2日　10:00~18:00
　　　　   3日　10:00~18:00 （2024年度白金祭の様子）

(2024年度開催時)
来場者数 10456人
協賛企業数　56社

参加団体数　65 団体



白金祭には多くのお客様がご来場されております。2024年度に来場されたお客様の比率は以下の
通りです。また在学生始め、保護者様、受験生、OBOGの方々など高校生からご年配の方々など幅
広くご来場いただいております。

【男女比】

男性：37%
女性：63%

明治学院大学
(大学院)の在学生

49％

他大学の学生
9％

在学生(卒業生)の
ご親族またはご友人

16.1%

高校生
11.6%

その他
9.3%卒業生

5%



2024年度開催日別来場者比率

昨年度は11月2日は雨天での開催だったのにも関わらず、全
体の35％ものお客様にご来場いただきました。
そして今年度の白金祭は
11月1日～3日の3日間全て、祝日
での開催となっており例年よりも均等にご来場者
の増加が期待できます。
白金祭の特徴を踏まえた上でご協力いただきますと、より効
果的な広告を促すことができます。

11月１日
15.3%

11月２日
35.1%

11月３日
49.6%



~主なイベント企画~
★アーティストライブ
昨年度は「川崎鷹也」さんをお迎えしました。毎年多くの来場者の方にお越しいただき、好評をいた
だいているイベントです。

★ステージイベント
昨年度は「むーぷり」さん、
株式会社サンリオ公式キャラクター「はなまるおばけ」をお迎えしました。

★お笑い芸人イベント
昨年度は「銀シャリ」さん、「Kento fukaya」さん、「アインシュタイン」さんをお迎えしました。

★Meiji Gakuin Contest
従来のミスコンとは異なり、男女混合で各々のタレント力を競うイベントとなっております。

★抽選会場
ご協賛いただいた協賛品を景品としてスタンプラリーをお楽しみいただく企画です。例年ご来場いた
だいた多くの方にご参加いただいております。

★謎解きイベント
白金キャンパスの敷地内にて開催される大学の特徴と白金祭を組み合わせた謎解きイベントです。昨
年度スタートの企画ですがこちらも抽選会場同様に多くの方に楽しんでいただきました。



本学学生により構成されている白金祭の運営団体です。 
実行委員の約220名 が運営局・企画局・総務局・広報局の4つの局に分かれて活動を行っております。

白金祭では毎年コンセプトを掲げ、それに沿った世界観で装飾やイベントの企画を行い会場を演出
することで参加者全員が一体となって楽しめる空間を創りあげています。
訪れるすべての方が心躍る、熱気に包まれたひとときをお届けすべく、委員一同、準備を進めてお
ります。
明学ならではの特色と明学生のエネルギーを最大限に活かして唯一無二の文化祭を実現するため、
企業のみなさまのお力添えをぜひ賜りたく存じます。
ご協力のほど、よろしくお願いいたします。



~広告協賛について~
明治学院大学白金祭では毎年「広告協賛」として多くの企業様にご協賛いただております。つきましては貴社に2025
年度白金祭にて広告協賛としてご協賛いただけますと幸いです。

広告協賛プラン 広告媒体説明

【公式HP】
（１）協賛ページ広告
（２）表紙バナー広告

【パンフレット】
（１）Webパンフレット広告（通常サイズ）
（２）Webパンフレット広告（1/2)
（３）冊子途中広告1/4（紙媒体）

【公式HP】
本年度もHPデザインに力を入れ、白金祭のテーマに合わせたHPを作成して
おります。これに伴い公式HPの表紙画面に広告を掲載できるなど、より視
覚的に優れた広告媒体を提供できます。またご報告書には閲覧数も併せて
ご報告できます。

【パンフレット】
本年度は紙パンフレットとWebパンフレットの２つの媒体を作成していま
す。白金祭の入場ゲートにて来場される全てのお客様に配布いたします。
多くのお客様が閲覧されるものに広告を掲載できますので、従来よりも優
れた広告を掲載することができます。



~2024年度の広告媒体閲覧データ~
【公式HPアクセス数】
（期間：2024年6月13日～2024年11月30日）
・協賛ページ　793回
・HP表紙画面（ファーストビュー）32,997回

【Webパンフレットアクセス数】
35,459回
（期間：2024年10月18日～2024年11月19日）

【パンフレット配布数】
約16,000部
期間：2024年度11月1日（金）～11月3日（日）
配布携帯：白金祭入場ゲートにて全ての来場者に配布



1. 公式HP 協賛ページ広告

枠数：無制限
料金：9600円

公式HPの「協賛企業様の紹介」とい
うページでご提出いただいた広告を
掲載することが可能です。
比較的お手頃な価格でHPに広告を掲
載することができます。



枠数：４
料金：48000円

白金祭公式HPの開いていただいた表
紙画面(ファーストビュー)に広告を掲
載することができます。
HP閲覧者が必ず見る位置に広告を掲
載できますので、視覚的に優れた広告
効果を期待できます。
(バナーはスクロールすることで上下
に移動します)

2. 公式HP 表紙バナー広告



3. Webパンフレット　通常サイズ広告

枠数：無制限
料金：6000円

白金祭の期間前から白金祭終了後も
HP等から見ることができる、Web
パンフレットの中盤に広告を掲載で
きます。
比較的お手頃な値段でパンフレット
に広告を掲載することができます。

※両端に表示されているイ
ンデックス、またはスクロ
ールで希望のページを開く
ことができます。



4. Webパンフレット　1/2サイズ広告

枠数：無制限
料金：3000円

白金祭の期間前から白金祭終了後も
HP等から見ることができる、Web
パンフレットの中盤に広告を掲載で
きます。
比較的お手頃な値段でパンフレット
に広告を掲載することができます。

※両端に表示されているイ
ンデックス、またはスクロ
ールで希望のページを開く
ことができます。



5. 紙パンフレット　冊子途中広告

枠数：４
料金：36000円

白金祭の来場者の全ての方々に配布
するパンフレットの中盤に広告を掲
載できます。
校内マップなど、主要な情報を掲載
している途中で掲載できるため、多
くの来場者に広告をご覧いただけま
す。



ご提案させていただいたプランには枠数を設けさせていただいているものがございますので、ご注意
ください。
また、広告形態においてのご要望につきましてもできる限りお応えいたしますのでご相談いただけま
すと幸いです。

白金祭への協賛についてご一考いただけますと幸いです。
協賛や白金祭に関するご質問は以下のメールアドレス宛にお願いいたします。

白金祭実行委員会広報局：shiro25pr@gmail.com

mailto:shiro25pr@gmail.com

